
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/$  » aA''Uft>nuL
Губкин

2022 г.

0 6  утверждении тарифов на платные 
услуги, предоставляемые 
муниципальными бюджетными 
учреждениями дополнительного 
образования Губкинского городского 
округа Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 06 октября 2003 года К» 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», на основании Порядка установления 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учре
ждениями Губкинского городского округа, утвержденного решением Совета депу
татов Губкинского городского округа от 16 сентября 2011 года № 171-нпа, адми
нистрация Губкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальны
ми бюджетными учреждениями дополнительного образования Губкинского го
родского округа Белгородской области (прилагаются).

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла

вы администрации по социальному развитию Фарафонову Н.Н. и заместителя гла
вы администрации по инвестиционной политике и экономическому развитию 
Сотник Л.А.

Глава администрации 
Губкинского городского округа М.А. Лобазнов



2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа
от « / £ » /%$У0Гй2Ш2т. №

Тарифы
на платные услуги, предоставляемые муниципальными бюджетными 

учреждениями дополнительного образования Губкинского городского округа
Белгородской области

№
п/п Наименование платных услуг

Возраст
обучающихся

Единица
измерения

Та
риф,
руб.

1 2 3 4 5

Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования 
«Детская школа искусств № 2»

1 . Обучение по программе «Источник 
знаний»

4,0 -  6,5 лет 1 услуга 
(25 минут)

90,00

2. Обучение по программе «Ритмика» 4,0 -  6,5 лет 1 услуга 
(25 минут)

90,00

3. Обучение по программе «Инструмен
тальное исполнительство» (гитара)

6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

160,00

4, Обучение по программе «Инструмен
тальное исполнительство (фортепиа
но)»

6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

160,00

5. Обучение по программе «Современ
ный танец»

6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

90,00

6. Обучение по программе «Ритмическая 
гимнастика»

6,5 -12 лет 1 услуга 
(40 минут)

80,00

7. Обучение по программе «Арт- 
рукоделие»

7-14 лет 1 услуга 
(40 минут)

90,00

8. Мастер -  класс «Современный танец» 6,5-18 лет 1 посещение 
(40 минут)

110,00

9. Мастер -  класс «Творческая лабора
тория» (гитара)

6,5-18 лет 1 посещение 
(40 минут)

110,00

10. Концертная деятельность без ограничения 1 билет 
(60 минут)

100,00

т Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования 
«Троицкая детская школа искусств»

1 . Обучение по программе «Английский 
через творчество»

4-6 лет 1 услуга 
(25 минут)

95,00

2. Обучение по программе «Рисунок и 
декоративно-прикладное творчество»

4-6 лет 1 услуга 
(25 минут)

95,00



3

1 2 3 4 5

3. Обучение по программе «Танец» 4-7 лет 1 услуга 
(25 минут)

95,00

4. Обучение по программе «Пора учить
ся музыке» (фортепиано, ба
ян/аккордеон, гитара, балалайка)

4-6 лет 1 услуга 
(25 минут)

130,00

5. Обучение по программе психологиче
ского сопровождения и коррекцион
но-развивающей работы с детьми с 
ОВЗ «ЛогоТеремок»

4-7 лет 1 услуга 
(25 минут)

165,00

6. Обучение по программе «Яркие крас
ки»

6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

80,00

7. Обучение по программе «Шаг вперед» 6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

80,00

8, Обучение по программе «Инструмен
тальное исполнительство» (обучение 
игре на фортепиано, синтезаторе и 
основы музыкальной грамоты)

6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

180,00

9. Обучение по программе «Народные 
инструменты (гитара, ба- 
ян/аккордеон)»

6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

180,00

10. Обучение по программе «Народные 
инструменты. Домра, балалайка»

6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

180,00

11. Обучение по программе «Сольное 
эстрадное пение»

6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

180,00

12. Обучение по программе «Разноцвет
ная палитра»

18 лет и старше 1 услуга 
(40 минут)

80,00

13. Обучение по программе «Фитнесс- 
аэробика»

18 лет и старше 1 услуга 
(40 минут)

100,00

14. Обучение по программе «Инструмен
тальное исполнительство» (обучение 
игре на фортепиано, синтезаторе и 
основы музыкальной грамоты)

18 лет и старше 1 услуга 
(40 минут)

180,00

15. Обучение по программе «Гитара ше
стиструнная»

18 лет и старше 1 услуга 
(40 минут)

180,00

16. Обучение по программе «Сольное 
эстрадное пение»

18 лети старше 1 услуга 
(40 минут)

180,00

17. Подготовка к конкурсам, концертам без ограничения 1 посещение 
(40 минут)

180,00

18. Мастер-класс (игра на музыкальных 
инструментах, вокал/эстрадный вокал, 
ДПИ, ИЗО)

без ограничения 1 посещение 
(40 минут)

100,00

19. Концертная деятельность без ограничения 1 билет 
(40 минут)

90,00

Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования 
«Боброводворская детская музыкальная школа»

1. Обучение по программе «Музыкаль
ная азбука»

5-6,5 лет 1 услуга 
(25 минут)

70,00



4

l 2 3 4 5

2. Обучение по программе «Фортепиа
но»

без ограничения 1 услуга 
(40 минут)

100,00

3. Обучение по программе «Музыкаль
ный инструмент. Баян»

без ограничения 1 услуга 
(40 минут)

95,00

4. Обучение по программе «Музыкаль
ный инструмент. Скрипка»

без ограничения 1 услуга 
(40 минут)

100,00

5. Обучение по программе «Академиче
ское пение»

без ограничения 1 услуга 
(40 минут)

100,00

6. Обучение по программе «Эстрадное 
пение»

без ограничения 1 услуга 
(40 минут)

100,00

7. Обучение по программе «Народное
пение»

без ограничения 1 услуга 
(40 минут)

100,00

8. Обучение по программе «Соль
феджио»

без ограничения 1 услуга 
(40 минут)

55,00

9. Мастер -  класс «Фортепиано» от 14 лет и стар
ше

1 посещение 
(40 минут)

100,00

10. Мастер -  класс «Фольклор» от 14 лет и стар
ше

1 посещение 
(40 минут)

100,00

11. Концертно-просветительское меро
приятие -  «Семь нот о любви - роман
тическая классика»

без ограничения 1 билет 
(40 минут)

70,00

12. Концертно-просветительское меро
приятие -  «Русские народные празд
ники, традиции, обычаи»

без ограничения 1 билет 
(40 минут)

70,00

Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования 
«Истобнянская детская музыкальная школа»

1 . Обучение по программе «Играем 
джаз. Фортепиано»

9-16 лет 1 услуга 
(40 минут)

100,00

2. Обучение по программе «Фортепиа
но»

5-7 лет 1 услуга 
(40 минут)

100,00

3. Обучение по программе «Баян» 13-17 лет 1 услуга 
(40 минут)

95,00

4. Концертная деятельность без ограничения 1 билет 
(40 минут)

70,00

Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования 
«Детская художественная школа»

1 . Обучение по программе «Раннее ху
дожественное развитие»

7-9 лет 1 услуга 
(40 минут)

80,00

2. Обучение по программе «Изобрази
тельное искусство»

18 лет и старше 1 услуга 
(40 минут)

50,00

3. Обучение по программе «Основы жи
вописи и дизайна»

10-12 лет 1 услуга 
(40 минут)

40,00

4. Обучение по программе «Основы 
изобразительной грамоты»

13-17 лет 1 услуга 
(40 минут)

40,00

5. Обучение к поступлению в детскую 
художественную школу в мелкогруп-

7-9 лет 1 услуга 
(40 минут)

140,00



5

1 2 3 4 5

повой подготовительной группе «Ран
нее художественное развитие»

6. Экскурсия по выставке (с преподава
телем)

без ограничения 1 посещение 
(30 минут)

130,00

7. Экскурсия по выставке (без препода
вателя)

без ограничения 1 посещение 
(30 минут)

90,00

Муниципальное бюджетное учреждение дошколь 
<̂ Цетская музыкальная школа № ]

ного образования
»

1. Обучение по программе «Почитай-ка» 5-7 лет 1 услуга 
(25 минут)

140,00

2. Обучение по программе «Хор» 5-7 лет 1 услуга 
(25 минут)

80,00

3. Обучение по программе «Развитие 
музыкальных способностей»

5-7 лет 1 услуга 
(25 минут)

80,00

4. Обучение по программе «Изобрази
тельная деятельность»

5-7 лет 1 услуга 
(25 минут)

80,00

5. Обучение по программе «Музыкаль
ное исполнительство» (гитара)

6,5-18 лет 1 услуга 
(40 минут)

110,00

6. Обучение по программе «Инструмен
тальное исполнительство» (гитара, 
фортепиано, баян, аккордеон, скрипка,
домра, флейта, виолончель) с одним 
преподавателем

от 6,5 лет 1 услуга 
(40 минут)

180,00

7, Обучение по программе «Инструмен
тальное исполнительство» (скрипка, 
домра, флейта, виолончель) с препо
давателем и концертмейстером

от 6,5 лет 1 услуга 
(40 минут)

300,00

8. Обучение по программе «Обучение
вокалу» с одним преподавателем

от 10 лет 1 услуга 
(40 минут)

180,00

9. Обучение по программе «Обучение 
вокалу» с преподавателем и концерт
мейстером

от 10 лет 1 услуга 
(40 минут)

300,00

10. Подготовка к конкурсам, олимпиадам, 
концертам

без ограничения 1 посещение 
(40 минут)

300,00

11. Мастер-класс в области музыкального 
искусства

без ограничения 1 посещение 
(40 минут)

110,00

12. Концертная деятельность без ограничения 1 билет 
(40 минут)

100,00


